CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

R!imN14i_LZi6

-_-------- 	1APEV

O 5 JAN ais

nat

Súmula: 	Solicito informações do
executivo junto a Secretaria de
Planejamento. se  a estudos para a
pavimentação ou concretagem do
trecho final da rua Santos no bairro
Jardim Amador Bueno ltapeví/SP.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito do Município de !tapevi/SP, que interceda junto à Secretaria de
Planejamento para que informe a esta casa sobre a possibilidade de
pavimentação ou concretagem do trecho final da rua Santos no bairro Jardim
Amador Bueno itapevi/SP.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urna reivindicação dos moradores do bairro e também
dos munícipes que utilizam essa rua como trajeto O bairro está totalmente
pavimentado, porém o trecho final da Rua Santos ficou sem pavimentação,
faltando urna extensão de aproximadamente de 5 a 10 metros, os moradores
sugerem até mesmo que se por alguma dificuldade não seja possível passar a
camada asfáltica que se faça a concretagem. Nesta rua a circulação de
pessoas indo para o trabalho, escolas e bairros vizinhos é intensa e em dias
de chuva o trajeto fica muito difícil, piorando ainda mais o percurso de ir e vir
de suas casas devido ao lamaçal que por ali se forma
Segue fotos em anexo

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2016.

hacia Mana Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone.-  (11) 4141-4472 - wwwcaniaraitapevi.sp.gobr